
U C H  W A Ł A Nr XVII/181/2000
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 26 stycznia 2000r.

w sprawie warunków i zasad wspierania budownictwa mieszkaniowego na 
terenie miasta Starogard Gd.

Na  podstawie  art.  7  ust  l  pkt.  7  ustawy  z  dnia  08.03.1990r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996r., poz 74, z późn. zm) oraz art. 37 ust. 3, art.68 
ust  l  pkt  l  i  art.70  ust  2 - 4  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997r.  o  gospodarce 
nieruchomościami  (Dz.U.  Nr  115,  z  1997r.,  póz.  741  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska 
Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§1

Wyznacza się w granicach miasta tereny (nieruchomości) przeznaczone pod  budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne i wielomieszkaniowe, których wykaz stanowi załącznik nr l do 
niniejszej uchwały.

§2

Zwalnia się z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości, o których mowa  w §1 
niniejszej uchwały pod warunkiem, że ich nabywcy, przeznaczą je w całości pod budownictwo 
mieszkaniowe przy założeniu, że budownictwo mieszkaniowe jest ich celem statutowym.

§3

1) Pierwszeństwo do nabycia nieruchomości, o których mowa w §2 uzyskają  podmioty, 
które  zobowiązują  się  realizować  cele  budownictwa  mieszkaniowego  na  rzecz  osób 
młodych,  których  wiek  nie  przekracza  35  roku  życia,  które  nie  posiadają 
zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i nie posiadają tytułu prawnego do samodzielnego 
lokalu mieszkalnego. W uzasadnionych przypadkach Zarząd Miejski może odstąpić od 
wymienionej wcześniej granicy wieku, określonej dla ludzi młodych.

2) Szczegółowe zasady doboru i kwalifikacji podmiotów uprawnionych do ubiegania  się o 
prawo nabycia w drodze kupna terenów pod budownictwo mieszkaniowe określi Zarząd 
Miejski na drodze odrębnego regulaminu.

§4

Podmiotom,  które  stały  się  nabywcą  terenów  (nieruchomości)  przeznaczonych  pod 
budownictwo  mieszkaniowe  w  drodze  bezprzetargowej  Zarząd  Miejski  może  udzielić 
bonifikaty w postaci obniżenia ceny gruntu w wymiarze do 50% jego wartości oraz rozłożyć 
cenę sprzedanej nieruchomości na roczne raty nie dłużej jednak niż na okres  5 lat.



§5

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi miejskiemu, który zobowiązany jest 
składać Radzie Miejskiej w odstępach rocznych informację z jej realizacji.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



U Z A S A D N I E N I E

Jedną z form rozwoju gospodarczego miasta i ograniczenia bezrobocia może 

stać się rozwój budownictwa mieszkaniowego.

Projekt  uchwały  zakłada  stworzenie  korzystniejszych  warunków  osiągnięcia 

możliwości  budowy  mieszkań  przez  osoby  młodsze,  mniej  zasobne  i  podmioty 

gospodarcze  traktujące  budownictwo mieszkaniowe  jako  swój  cel  statutowy.  Idea 

projektu  uchwały  sprowadza  się  do  tego,  aby  zwiększyć  ilość  sprzedawanych 

działek ponad te wielkości,  które dotąd w drodze przetargu  trafiały do bardziej 

zasobnych inwestorów.

W projekcie uchwały przyjęto rozwiązania, które mają zabezpieczyć przed 

wykorzystaniem tych przywilejów w celach spekulacyjnych.


